

Antreprenor: SRL Alarcon Group

Investitor: IMSP Spitalul Raional Cimislia

Obiect: Reparatia capitala a cabinetului medicului traumatolog din incinta IMSP SR Cimislia

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Demolari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			45,74 43,52
1.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
1.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	8,00	0,24
1.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	94,60	21,76
1.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	94,60	21,76
1.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. (pereți la lavuar)	m2			26,44 25,54
2.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	8,00	0,40
2.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			39,73 39,73
3.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,87
3.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,87
4	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm.	m			5,68 5,68
4.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	94,60	5,68
5	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica.	buc			83,25 83,25
5.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8800	94,60	83,25
6	RpCR41A Aplicativ fără restrsa autoturn	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var.	m2			20,81 20,81
6.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2200	94,60	20,81
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			15,14 15,14
7.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	94,60	15,14
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			45,74 43,52
8.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
8.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	8,00	0,24
8.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	94,60	21,76
8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	94,60	21,76
8.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		TOTAL Demolari				6 013,32
		Retele electrice si accesorii				
9	RCsU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2.	m			130,55 130,55
9.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,2300	94,60	21,76
9.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1500	94,60	108,79
10	RCsU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm.	buc			146,63 146,63
10.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	94,60	14,19
10.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	94,60	132,44
11	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri .	m			61,17 40,68
11.1	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	13,25	13,52
11.2	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	3,00	0,60

11.3	2523156713500	Mufa din PVC, tip G, d=16mm	buc	0,1500	1,00	0,15
11.4	05001000100103	Doze de ramificație	buc	0,1500	35,00	5,25
11.5	2222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,00	0,00
11.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	94,60	40,68
12	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp.	m			53,81
						33,11
12.1	11110001000331	Cordoane de cupru 3x2.5mmp	m	1,0500	19,08	20,03
12.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	3,00	0,06
12.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,0000	0,00	0,00
12.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	94,60	33,11
13	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp.	m			45,42
						32,16
13.1	11110001000331	Cordoane de cupru 3x1.5mmp	m	1,0500	12,17	12,78
13.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	3,00	0,09
13.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,0000	0,00	0,00
13.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	94,60	32,16
14	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc			76,17
						25,54
14.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	45,00	45,45
14.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
14.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	5,00	0,03
14.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
14.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	94,60	25,54
15	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			81,87
						29,33
15.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	45,00	45,90
15.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
15.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
15.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	5,00	0,03
15.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
15.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
15.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	94,60	29,33
16	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W. (Panel Led 60W 5000K 60x60cm)	buc			526,68
						88,92
16.1	2875274400502	Corp de iluminat (Panel Led 60W 5000K 60x60cm)	buc	1,0000	435,00	435,00
16.2	1109091	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
16.3	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,60	1,20
16.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0800	3,00	0,24
16.5	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	0,60	0,12
16.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9400	94,60	88,92
17	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m			37,00
						29,33
17.1	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,8700	3,00	5,61
17.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	460,00	0,23
17.3	4100116202818	Apă pentru mortare si betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
17.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2100	94,60	19,87
17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
17.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
17.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		TOTAL Rețele electrice si accesorii				21 211,25
		Lucrari de finisare pe interior				
18	CD72A	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalică simplă cu placaj de PGC într-un strat din ambele părți fără izolație, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2			401,88
						230,85
18.1	2662102701000	Placi ghips-carton gros.12,5 mm	m2	2,1000	51,77	108,72
18.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	12,00	13,74
18.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,00	30,80
18.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	1,2200	0,60	0,73
18.5	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,60	0,91
18.6	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	3,00	1,63
18.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	17,00	2,98
18.8	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,60	0,90
18.9	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	29,4300	0,20	5,89
18.10	20028384	Hirtie pentru stieuit	m2	0,0160	18,00	0,29
18.11	2222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,5000	0,00	0,00
18.12	9310060019930	Muncitor	h-om	2,4403	94,60	230,85
18.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0076	50,00	0,38

18.14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0648	50,00	3,24
19	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2			288,39
						180,69
19.1	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	51,77	54,36
19.2	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	12,00	11,03
19.3	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	14,00	30,80
19.4	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband" firmei „Knauf"	m	2,3500	0,60	1,41
19.5	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	0,7575	0,60	0,45
19.6	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,00	0,81
19.7	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	17,00	1,49
19.8	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	0,60	0,99
19.9	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,20	3,24
19.10	2222222222992	Material marut (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	0,00
19.11	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	94,60	180,69
19.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	50,00	0,23
19.13	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,0475	50,00	2,38
20	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil.	m2			192,30
						155,15
20.1	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0210	1 750,00	36,75
20.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0065	8,00	0,05
20.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	94,60	126,76
20.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
20.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,25
20.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	50,00	0,10
21	RpCM17A	Placaje cu gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa, executata pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T pe strat suport de 2 cm din mortar.	m2			698,74
						380,29
21.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0500	235,00	246,75
21.2	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	5,00	5,00
21.3	4100126202818	Apă	m3	0,0180	8,00	0,14
21.4	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	15,84	1,58
21.5	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,2500	25,00	6,25
21.6	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	1 750,00	49,00
21.7	2222222222992	Materiale marunte (coloranti, cirpe de sters etc.)	%	2,5000	0,00	0,00
21.8	7132010010900	Faiantar	h-om	3,6200	94,60	342,45
21.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
21.10	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
21.11	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			141,61
						115,41
22.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
22.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	8,00	0,03
22.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
22.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
22.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
23	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m			32,44
						24,60
23.1	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,83	6,12
23.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,40	0,06
23.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	460,00	0,46
23.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
23.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	94,60	24,60
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			62,64
						52,03
24.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
24.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	8,00	0,01
24.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
24.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
24.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt „Top praimer ” pentru instalarea pe pereți a lenoliumului.	m2			10,09
						2,84
25.1	2416586105303	Grunt „Top praimer ”	kg	0,1500	46,67	7,00
25.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
25.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
26	CG08A1	Căptușirea pereților cu covor PVC Topfloor ESD clasa 34. - 4tip omogenconductiv, geosimea totală 1mm, grosimea stratului de	m2			474,27

		uzură 1,0 mm, lățimea ruloului 2,0 m.l, antibacterial, antifungic, rezistent la substanțe chimice strat de protecție PUR clasa abrazivă tipul T, clasificarea la foc BFI - F1 (slab compustibil) se exclude resursul „ Autonivelant”				127,71
26.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	250,00	262,50
26.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	38,00	1,14
26.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,6000	55,00	33,00
26.4	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	38,00	3,04
26.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
26.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
26.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	55,00	11,00
26.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0240	12,00	0,29
26.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	460,00	0,28
26.10	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,00	27,50
26.11	2222222222992	Material marunt (cuie, tiling, capace)	%	1,5000	0,00	0,00
26.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
26.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	94,60	118,25
26.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
27	CN09B1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala existenta, executate mecanizat.	m2			91,57
						40,68
27.1	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,6000	75,00	45,00
27.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,40	0,12
27.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	5,00	0,25
27.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	8,00	0,02
27.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4300	94,60	40,68
27.6	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,1100	50,00	5,50
		TOTAL Lucrari de finisare pe interior				110 229,08
		Pardoseli				
28	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			144,79
						79,46
28.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	8,00	0,08
28.2	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 750,00	57,75
28.3	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	94,60	52,98
28.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	94,60	26,49
28.5	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	50,00	6,00
28.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
29	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2			108,42
						22,14
29.1	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,34	81,70
29.2	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	17,00	1,53
29.3	4100116202818	Apă	m3	0,0040	8,00	0,03
29.4	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,00	0,00
29.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	94,60	22,14
29.6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	50,00	2,10
29.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
30	CG08A1	Repararea pardoselilor cu covor PVC Topfloor ESD clasa 34. - 4tip omogenconductiv, geosimea totală 2 mm, grosimea stratului de uzură 2,0 mm, lățimea ruloului 2,0 m.l, antibacterial, antifungic, rezistent la substanțe chimice strat de protecție PUR clasa abrazivă tipul T, clasificarea la foc BFI - F1 (slab compustibil)	m2			474,27
						127,71
30.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	250,00	262,50
30.2	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	38,00	1,14
30.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,6000	55,00	33,00
30.4	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	38,00	3,04
30.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
30.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	8,00	0,01
30.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	55,00	11,00
30.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0240	12,00	0,29
30.9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	460,00	0,28
30.10	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	25,00	27,50
30.11	2222222222992	Material marunt (cuie, tiling, capace)	%	1,5000	0,00	0,00
30.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
30.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	94,60	118,25
30.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
31	RpCK28B	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti	m			95,31
						59,60
31.1	2030112947737	Plinte din lemn de rasinoase	m	1,0200	27,00	27,54
31.2	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
31.3	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	4,0000	1,50	6,00
31.4	2222222222992	Materiale marunte (hirtie de slefuie, ceara etc.)	%	4,0000	0,00	0,00
31.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,6000	94,60	56,76
31.6	2940420007680	Abriht	h-om	0,0300	94,60	2,84

		TOTAL Pardoseli				31 620,02
		Retele sanitare si accesorii				
32	RCsU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm.	buc			146,63
						146,63
32.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,1500	94,60	14,19
32.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,4000	94,60	132,44
33	RpSA16B	Montarea tevii din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm.	m			86,77
						54,87
33.1	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=25mm	m	1,0200	25,00	25,50
33.2	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire d=25mm	buc	0,0800	3,00	0,24
33.3	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d=25mm	buc	0,7100	5,50	3,91
33.4	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G, d=25mm	buc	0,0700	5,75	0,40
33.5	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G) d=25mm	buc	0,1100	3,00	0,33
33.6	222222222992	Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)	%	5,0000	0,00	0,00
33.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	94,60	54,87
34	RpSA16A	Montarea tevii din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 20 mm.	m			74,16
						50,14
34.1	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=20mm	m	1,0200	20,00	20,40
34.2	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire d=20mm	buc	0,0800	3,00	0,24
34.3	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d=20mm	buc	0,7100	3,00	2,13
34.4	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G, d=20mm	buc	0,0700	1,50	0,11
34.5	222222222992	Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)	%	5,0000	0,00	0,00
34.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5300	94,60	50,14
35	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 900.	buc			286,18
						59,60
35.1	28221157100001	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate (existente)	buc	1,0000	0,00	0,00
35.2	2875276305103	Consola de incalzire	buc	4,0000	14,00	56,00
35.3	2721204110010	Reductie	buc	3,0000	5,00	15,00
35.4	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	1,0000	5,00	5,00
35.5	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	1,0000	48,34	48,34
35.6	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	4,0000	25,00	100,00
35.7	222222222992	Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)	%	1,0000	0,00	0,00
35.8	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	94,60	59,60
36	RpSC21A1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 501,23
						236,50
36.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0000	950,00	950,00
36.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	95,00	95,00
36.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	75,00
36.4	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	m	0,6000	63,16	37,90
36.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,00	70,00
36.6	222222222992	Material marunt (diblu, ipsos, holtsuruburi, aliaje lipit, streasina etc)	%	3,0000	0,00	0,00
36.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5000	94,60	236,50
37	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2".	buc			14,19
						14,19
37.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	94,60	14,19
38	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			989,20
						189,20
38.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	650,00	650,00
38.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,00
38.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	94,60	189,20
39	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple.	buc			56,76
						56,76
39.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	94,60	56,76
40	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc			130,48
						34,06
40.1	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	95,00	95,00
40.2	222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,5000	0,00	0,00
40.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	94,60	34,06
		TOTAL Retele sanitare si accesorii				11 129,88
		Schimbarea usilor				
41	RpCP34B	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata intre 7 si 15 mp.	m2			3 345,08
						83,25
41.1	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriiile	m2	1,0000	3 200,00	3 200,00
41.2	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	2,0000	0,20	0,40
41.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3000	45,00	13,50
41.4	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,1000	45,00	4,50

41.5	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,4000	5,00	2,00
41.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	4,00	3,20
41.7	2222222222992	Materiale marunte (apa, cirpe, sipci, etc.)	%	1,0000	0,00	0,00
41.8	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7800	94,60	73,79
41.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	94,60	9,46
41.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
41.11	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1000	50,00	5,00
		TOTAL Schimbarea usilor				22 746,57

APROBAT:

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: IMSP Spitalul Raional Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: or.Cimislia (reparatia cabinetului medicului traumatolog)

Obiectul: Reparatia capitala a cabinetului medicului traumatolog din incinta IMSP SR Cimislia

Devizul: Reparatia capitala a cabinetului medicului traumatolog din incinta IMSP SR Cimislia

Deviz local Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 319 103,89 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Demolari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	43,0000	45,74	1 966,64
					43,52	1 871,18
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.(pereți la lavuar)	m2	2,0000	26,44	52,88
					25,54	51,08
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	6,0900	39,73	241,96
					39,73	241,96
4	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm.	m	1,0000	5,68	5,68
					5,68	5,68
5	RpSC10A	Demontarea unei chiuvete din fonta sau gresie ceramica.	buc	3,0000	83,25	249,74
					83,25	249,74
6	RpCR41A Aplicativ fără restrsa autoturn	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de var.	m2	110,0000	20,81	2 289,32
					20,81	2 289,32
7	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	3,0000	15,14	45,41
					15,14	45,41
8	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	25,4000	45,74	1 161,69
					43,52	1 105,30
		TOTAL Demolari				6 013,32
		Inclusiv salariul				5 859,67
		Rețele electrice si accesorii				
9	RCsU06B	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din beton simplu de 5 x 50 cm2.	m	25,0000	130,55	3 263,70
					130,55	3 263,70
10	RCsU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm.	buc	4,0000	146,63	586,52
					146,63	586,52
11	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri .	m	85,0000	61,17	5 199,35
					40,68	3 457,63
12	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp.	m	45,0000	53,81	2 421,31
					33,11	1 489,95
13	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp.	m	40,0000	45,42	1 816,74
					32,16	1 286,56
14	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	4,0000	76,17	304,67
					25,54	102,17
15	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	11,0000	81,87	900,54
					29,33	322,59
16	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat de 60 W. (Panel Led 60W 5000K 60x60cm)	buc	11,0000	526,68	5 793,52
					88,92	978,16
17	RCsU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari.	m	25,0000	37,00	924,90
					29,33	733,15

		TOTAL Rețele electrice si accesorii				21 211,25
		Inclusiv salariul				12 220,43
		Lucrari de finisare pe interior				
18	CD72A	Pereti despartitori plani din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasă metalică simplă cu placaj de PGC într-un strat din ambele părți fără izolație, cu înălțimea pînă la 4 m.	m2	20,0000	401,88	8 037,57
					230,85	4 617,05
19	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, tavane fără izolație, plane, cu înălțimea pînă la 4 m .	m2	43,0000	288,39	12 400,91
					180,69	7 769,50
20	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil.	m2	2,0000	192,30	384,59
					155,15	310,29
21	RpCM17A	Placaje cu gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrifiata, mata sau lucioasa, executata pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv glafurile si spaletii, cu placi de aceeasi forma si culoare, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu pasta de ciment alb, pentru suprafete mai mari de 10 mp, fixate cu mortar de ciment-var M 100-T pe strat suport de 2 cm din mortar.	m2	2,0000	698,74	1 397,48
					380,29	760,58
22	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	150,0000	141,61	21 242,10
					115,41	17 311,80
23	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu.	m	62,0000	32,44	2 011,12
					24,60	1 524,95
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	152,0000	62,64	9 520,83
					52,03	7 908,56
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grunt „Top praimer ” pentru instalarea pe pereți a lenoliului.	m2	132,0000	10,09	1 331,69
					2,84	374,62
26	CG08A1	Căptușirea pereților cu covor PVC Topfloor ESD clasa 34. - 4tip omogenconductiv, geosimea totală 1mm, grosimea stratului de uzură 1,0 mm, lățimea ruloului 2,0 m.l, antibacterial, antifungic, rezistent la substanțe chimice strat de protecție PUR clasa abrazivă tipul T, clasificarea la foc BFI - F1 (slab compustibil) se exclude resursul „ Autonivelant”	m2	84,5000	474,27	40 075,42
					127,71	10 791,50
27	CN09B1	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe tencuiala existenta, executate mecanizat.	m2	151,0000	91,57	13 827,37
					40,68	6 142,38
		TOTAL Lucrari de finisare pe interior				110 229,08
		Inclusiv salariul				57 511,23
		Pardoseli				
28	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	14,4000	144,79	2 085,03
					79,46	1 144,28
29	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	43,0000	108,42	4 661,93
					22,14	951,87
30	CG08A1	Repararea pardoselilor cu covor PVC Topfloor ESD clasa 34. - 4tip omogenconductiv, geosimea totală 2 mm, grosimea stratului de uzură 2,0 mm, lățimea ruloului 2,0 m.l, antibacterial, antifungic, rezistent la substanțe chimice strat de protecție PUR clasa abrazivă tipul T, clasificarea la foc BFI - F1 (slab compustibil)	m2	43,0000	474,27	20 393,41
					127,71	5 491,53
31	RpCK28B	Inlocuirea plintelor din lemn, de 15 cm latime si 2 cm grosime, la pereti	m	47,0000	95,31	4 479,65
					59,60	2 801,11
		TOTAL Pardoseli				31 620,02
		Inclusiv salariul				10 388,79
		Rețele sanitare si accesorii				
32	RCsU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm.	buc	4,0000	146,63	586,52
					146,63	586,52
33	RpSA16B	Montarea tevii din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 25 mm.	m	10,0000	86,77	867,65
					54,87	548,68
34	RpSA16A	Montarea tevii din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 20 mm.	m	10,0000	74,16	741,57
					50,14	501,38
35	RpIB10H	Montarea radiatoarelor TRIS B1, din aluminiu 900.	buc	3,0000	286,18	858,54
					59,60	178,79
36	RpSC21A1	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc.	buc	3,0000	1 501,23	4 503,70

		inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.			236,50	709,50
37	RpSD01A	Demontarea unui robinet simplu serviciu sau cu racord, avind diametru de 3/8"-1/2".	buc	3,0000	14,19	42,57
					14,19	42,57
38	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	3,0000	989,20	2 967,60
					189,20	567,60
39	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple.	buc	3,0000	56,76	170,28
					56,76	170,28
40	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2".	buc	3,0000	130,48	391,45
					34,06	102,17
		TOTAL Retele sanitare si accesorii				11 129,88
		Inclusiv salariul				3 407,49
		Schimbarea usilor				
41	RpCP34B	Inlocuirea usilor din mase plastice, inclusiv a accesoriilor si a feroneriei, monrtate in zidarie, beton, inlocuitori sau pe contrarama, intr-un canat, cu suprafata intre 7 si 15 mp.	m2	6,8000	3 345,08	22 746,57
					83,25	566,09
		TOTAL Schimbarea usilor				22 746,57
		Inclusiv salariul				566,09

Total manopera (ore)	950,8848
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		202 950,12
Asigurari sociale	24,0000%	21 588,89
Total		224 539,01
Cheltuieli de transport	7,0000%	7 746,03
Total		232 285,04
Cheltuieli de regie	8,0000%	18 582,80
Total		250 867,84
Beneficiu de deviz	6,0000%	15 052,07

Total General fara TVA	265 919,91
TVA (20%)	53 183,98
TOTAL GENERAL	319 103,89
Inclusiv salariul	89 953,70

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: or.Cimislia (reparatia cabinetului medicului traumatolog)

Obiectul: Reparatia capitala a cabinetului medicului traumatolog din incinta IMSP SR Cimislia

Devizul: Reparatia capitala a cabinetului medicului traumatolog din incinta IMSP SR Cimislia

Devizul local de resurse Nr. 2.1.1

Intocmit in preturi curente 0000-00-00

Valoarea de deviz 319 103,89 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	2940420007680	Abricht	h-om	1,4100	94,60	133,39
2	7122050013400	Zidar	h-om	12,4400	94,60	1 176,82
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	68,4000	94,60	6 470,64
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	185,6800	94,60	17 565,33
5	7129200011200	Finisor MP	h-om	164,6790	94,60	15 578,64
6	7132010010900	Faiantar	h-om	7,2400	94,60	684,90
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	18,1260	94,60	1 714,72
8	7132040012700	Parchetar	h-om	15,7320	94,60	1 488,24
9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	30,6300	94,60	2 897,60
10	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,3700	94,60	224,20
11	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	80,7300	94,60	7 637,06
12	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	68,8900	94,60	6 517,00
13	7422010060100	Timplar	h-om	45,5989	94,60	4 313,65
14	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	63,1140	94,60	5 970,58
15	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	30,7089	94,60	2 905,06
16	9310060019930	Muncitor	h-om	155,1360	94,60	14 675,87
Total manopera					89 953,70	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	188,0000	1,50	282,00
2	03720107306661	Bumbac de şters	kg	7,6250	5,00	38,13
3	05001000100103	Doze de ramificaţie	buc	12,7500	35,00	446,25
4	1109091	Dibluri	buc	44,0000	0,60	26,40
5	1111000100024	Intrerupator manual	buc	4,0400	45,00	181,80
6	11110001000331	Cordoane de cupru 3x1.5mmp	m	42,0000	12,17	511,14
7	11110001000331	Cordoane de cupru 3x2.5mmp	m	47,2500	19,08	901,53
8	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,2000	15,84	3,17
9	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1385	460,00	63,71
10	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0125	460,00	5,75
11	20028384	Hirtie pentru slefuit	m2	0,3200	18,00	5,76
12	2030112939151	Usi din profile de mase plastice, inclusiv feronerie si accesoriile	m2	6,8000	3 200,00	21 760,00
13	2030112947737	Plinte din lemn de rasinoase	m	47,9400	27,00	1 294,38
14	2051142950711	Dibluri cu suruburi 8x80 mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	70,9500	0,60	42,57
15	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	30,0000	0,60	18,00
16	2222222222992	Material marunt (codez 100, dicloretan, etc)	%	10,0000	0,00	26,63
17	2222222222992	Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)	%	0,5000	0,00	22,48
18	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,5000	0,00	4,28
19	2222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	3,0000	0,00	650,16
20	2222222222992	Material marunt (diblu, ipsos, holtsuruburi, aliajde lipit, streasina etc)	%	3,0000	0,00	110,51
21	2222222222992	Material marunt (fuior cinepa, vopsea miniu, etc)	%	1,0000	0,00	6,73
22	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	0,5000	0,00	17,90
23	2222222222992	Material marunt(apa, cirpe, etc)	%	0,5000	0,00	16,66

24	222222222992	Materiale marunte (banda izol, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	6,0000	0,00	42,57
25	222222222992	Materiale marunte (apa, cirpe, sipci, etc.)	%	1,0000	0,00	219,20
26	222222222992	Materiale marunte (coloranti, cirpe de sters etc.)	%	2,5000	0,00	15,44
27	222222222992	Materiale marunte (hirtie de slefuie, ceara etc.)	%	4,0000	0,00	64,56
28	222222222992	Materiale marunte (sirna, scoabe, cuie, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,00	82,94
29	2320166200729	Parchetin	l	2,0520	16,00	32,83
30	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,1000	3,00	6,30
31	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	76,5000	55,00	4 207,50
32	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,0400	45,00	91,80
33	2416586105303	Grunut „Top praimer ”	kg	19,8000	46,67	924,07
34	2430116104050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	90,6000	75,00	6 795,00
35	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	11,1325	17,00	189,25
36	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,8250	38,00	145,35
37	2430226102815	Chit siliconic	kg	0,6800	45,00	30,60
38	2430226102822	Chit de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	11,6530	3,00	34,96
39	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	10,8400	3,00	32,52
40	2430226109080	Diluant prenadez	kg	10,2000	38,00	387,60
41	2462106109925	Aracet dp 50	kg	0,5000	25,00	12,50
42	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	25,5000	55,00	1 402,50
43	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,2000	0,60	1,32
44	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	30,3000	0,60	18,18
45	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor „Serpeanca"	m	32,5725	0,60	19,54
46	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	75,00	450,00
47	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	12,0000	25,00	300,00
48	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	140,2500	25,00	3 506,25
49	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=20mm	m	10,2000	20,00	204,00
50	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G) d=25mm	m	10,2000	25,00	255,00
51	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	86,7000	13,25	1 148,78
52	2523116716345	Covor PVC	m2	133,8750	250,00	33 468,75
53	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire d=20mm	buc	0,8000	3,00	2,40
54	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire d=25mm	buc	0,8000	3,00	2,40
55	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G, d=20mm	buc	0,7000	1,50	1,05
56	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G, d=25mm	buc	0,7000	5,75	4,03
57	2523156713500	Mufa din PVC, tip G, d=16mm	buc	12,7500	1,00	12,75
58	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G) d=25mm	buc	1,1000	3,00	3,30
59	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d=20mm	buc	7,1000	3,00	21,30
60	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G) d=25mm	buc	7,1000	5,50	39,05
61	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund" firmei „Knauf"	m	125,4500	0,60	75,27
62	2622102438000	Lavoar	buc	3,0000	950,00	2 850,00
63	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,0000	5,00	10,00
64	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	72,8500	2,40	174,84
65	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	657,9000	5,34	3 513,19
66	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	47,8850	3,00	143,66
67	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 071,0000	3,00	3 213,00
68	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	160,3448	10,00	1 603,45
69	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	2,1000	235,00	493,50
70	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	45,1500	51,77	2 337,42
71	2662102701000	Placi ghips-carton gros.12,5 mm	m2	42,0000	51,77	2 174,34
72	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0980	1 750,00	171,50
73	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,4752	1 750,00	831,60
74	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	3,0600	12,00	36,72
75	2710703520284	Profil de ghidaj	m	62,4170	12,00	749,00
76	2710703520285	Profil de suport	m	138,6000	14,00	1 940,40
77	2721204110010	Reductie	buc	9,0000	5,00	45,00
78	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	65,1000	5,83	379,53
79	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	m	1,8000	63,16	113,69
80	2746167335100	Priza	buc	11,2200	45,00	504,90
81	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	15,0000	5,00	75,00

82	28221157100001	Radiator ALLIGAS-TRIS - B1 gata formate (existente)	buc	3,0000	0,00	0,00
83	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	372,0000	0,20	74,40
84	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	13,6000	0,20	2,72
85	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	696,1700	0,20	139,23
86	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-3,5x25 mm	buc	588,6000	0,20	117,72
87	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	22,0000	0,60	13,20
88	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	22,0000	0,20	4,40
89	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 60 mm	buc	188,0000	0,20	37,60
90	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0000	95,00	285,00
91	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0000	75,00	225,00
92	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,0000	35,00	210,00
93	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	17,0000	3,00	51,00
94	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	3,0000	5,00	15,00
95	2875274400502	Corp de iluminat (Panel Led 60W 5000K 60x60cm)	buc	11,0000	435,00	4 785,00
96	2875276305103	Consola de incasturare	buc	12,0000	14,00	168,00
97	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	3,0000	48,34	145,02
98	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,7200	5,00	13,60
99	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	650,00	1 950,00
100	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	3,0000	95,00	285,00
101	4011106202741	Energie electrica	kw	5,4400	4,00	21,76
102	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,7513	8,00	14,00
103	4100126202818	Apă	m3	2,4120	8,00	19,31
104	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,6000	5,00	33,00
Total materiale					110 657,50	
Utilaje						
1	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	16,6100	50,00	830,50
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,6800	50,00	134,20
3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5200	50,00	26,00
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,6100	50,00	830,34
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,2100	50,00	210,30
6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,1100	50,00	105,65
7	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0200	50,00	1,00
8	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	4,0200	50,00	200,93
Total utilaje					2 338,92	
Total					202 950,12	
Asigurari sociale			24,0000%		21 588,89	
Total					224 539,01	
Cheltuieli de transport			7,0000%		7 746,03	
Total					232 285,04	
Cheltuieli de regie			8,0000%		18 582,80	
Total					250 867,84	
Beneficiu de deviz			6,0000%		15 052,07	
TOTAL Deviz fara TVA					265 919,91	
Total					265 919,91	
TVA			20%		53 183,98	
TOTAL Deviz					319 103,89	

Intocmit: Terzi A.

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)